UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ỨNG HOÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH
V/v thông báo thu hồi thuốc vi phạm

mức độ 3

Ứng Hoà, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

                                  - Phòng Văn hoá - Xã hội;
                                  - Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao;
                                  - Các cơ sở y tế, các hộ kinh doanh dược phẩm trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 2580/QLD-CL của Cục Quản lý Dược ngày

10/9/2025 về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

Sở Y tế Hà Nội thông báo thu hồi trên địa bàn Hà Nội và các cơ sở đã

mua lô thuốc: Thuốc Viên nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH:

GC-283- 17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công

ty trách nhiệm hữu hạn Medochemie Viễn Đông sản xuất (Đ/c: Số 40 đường số

6 Khu Công Nghiệp Vietnam Singapore II, phường Hoá Phú, Thị xã Thủ Dầu

Một, tỉnh Bình Dương cũ) không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Định tính

Captopril Disulfid.

          Thực hiện văn bản số 4911/SYT-NVD ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Sở

Y tế Hà Nội về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

          Để đảm bảo sức khỏe cũng như quyền lợi hợp pháp của người tiêu dùng

trên địa bàn, UBND xã Ứng Hoà yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

          1. Phòng Văn hoá - Xã hội.

          Thông báo cho các cơ sở y tế, hộ kinh doanh dược phẩm trên địa bàn tiến

hành thu hồi toàn bộ lô sản phẩm nêu trên, kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu

hồi của các cơ sở (nếu có);

           2. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao.

           Tăng cường công tác thông tin, truyền thông để các cơ sở y tế, các cơ sở

kinh doanh, sử dụng dược phẩm trên địa bàn phối hợp để thu hồi các loại dược

phẩm vi phạm.

            3. Các cơ sở y tế, các hộ kinh doanh dược phẩm trên địa bàn.

            Khẩn trương rà soát, ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm

nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm để tiến hành tiêu huỷ.

            (Trong quá trình tổ chức thực hiện có vướng mắc liên hệ đồng chí

Hoàng Văn Tảo chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, điện thoại 0962.866.281).

Để phối hợp xử lý.

            UBND xã Ứng Hoà yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cơ sở y tế, hộ kinh

doanh có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND xã;

- Các Đ/c PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Đức Vượng

		2025-09-22T07:49:15+0700

		2025-09-22T09:42:20+0700

		2025-09-22T10:38:46+0700

		2025-09-22T14:34:16+0700
	Nguyễn Đức Vượng

		2025-09-22T15:34:32+0700

		2025-09-22T15:34:32+0700

		2025-09-22T15:34:32+0700

		2025-09-22T15:34:32+0700